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ALPINE® Garden SAE 30 

Масло для четырехтактных двигателей газонокосилок 

Характеристики ALPINE Garden SAE 30 – высокоэффективное однодиапазонное 
моторное масло с высоким индексом вязкости. Оно образует 
прочную смазочную пленку, обладающую высокой 
термостойкостью. Высококачественные присадки обеспечивают 
великолепную защиту от износа и коррозии с отличной 
очищающей способностью даже при неблагоприятных условиях 
эксплуатации. Кроме того, масло ALPINE Garden SAE 30 
отлично препятствует образованию отложений. 

  

Инструкция по 

применению 

Масло ALPINE Garden SAE 30 разработано специально для 
четырехтактных двигателей газонокосилок. 
Оно также оптимально подходит для двигателей, в которых 
производителями предписано использование однодиапазонного 
моторного масла SAE 30.  
 

  

Описание характеристик Спецификации: 

• ACEA E2 

• API SG/CE 
 
 
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МЕТОДЫ ЕДИНИЦЫ 

ИЗМЕРЕНИЯ 
ALPINE Garden SAE 30 

Плотность при 15 °C 
Вязкость при 40 °C 
Вязкость при 100 °C 
Индекс вязкости (ИВ) 
Температура застывания 
Температура вспышки COC 
Число щелочности 
Сульфатная зола 

DIN 51 757 
DIN 51 562 
DIN 51 562 
DIN ISO 2909 
DIN ISO 3016 
DIN ISO 2592 
DIN ISO 3771 
DIN 51 575 

кг/м³ 
мм²/с 
мм²/с 

- 
°C 
°C 

мг КОН/г 
г/100 г 

895 
103 
11,5 
95 
-18 
235 
9,7 
1,3 
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